У вступній статті до

публікації «Лист з хутора», написаного О. Я. Єфименко у 1918 р., О. Ясь

наголошує на народницькому спрямуванні дослідниці: здійснювати

просвітницьку діяльність, робити освіту доступною для більшості [10, c. 177].

Виклад основного матеріалу. В. Я. Шульгін народився у м. Калуга 15 (27)

квітня 1822 р. в родині колезького радника [3]. Потім родина переїхала до Ніжина,

де й пройшло дитинство майбутнього вченого і педагога до того часу, як його

батько був переведений на роботу до Києва. Через слабке здоров’я, ймовірно,

навчався у домашніх умовах. Підготовчу освіту здобув у професора філософії